

نام و نام خانوادگی دانشجویان	موضوع پایان نامه	استاد راهنما	استاد مشاور
فهیمة درانی الاصل	علل اجتماعی طلاق	خانم دکتر لیلیاسادات اسدی	
چکیده پایان نامه			
<p>در میان عقودی که در قوانین اسلامی موجود هستند، عقد مهمی به نام عقد نکاح به چشم می خورد؛ انعقاد این عقد مساوی با تشکیل خانواده می باشد، به همین دلیل بیش از آنکه به نکاح به عنوان یک موجود حقوقی گریسته شود، آن را یک موجود اجتماعی می دانند. خانواده یکی از نهادهای کوچک اجتماعی و در عین حال مهم ترین آن ها می باشد. اهمیت نهاد مذکور به آن جهت است که آینده یک جامع در گرو سعادت و سلامت نهاد فوق می باشد. به عبارت دیگر، سلامت و سعادت جامعه به سعادت و پویایی نظام خانواده وابسته است.</p> <p>اهمیت نهاد فوق باعث شده است که، «نهاد خانواده» همیشه مورد توجه سردمداران و رؤسای یک جامعه قرار گیرد. در یک جامعه اهداف متنوع و متعددی برای جامعه به عنوان یک کل و نیز برای هر یک از افراد جامعه متصور است؛ اهداف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و از جمله این اهداف می باشند. اما شاید بتوان گفت، رمز موفقیت یک کشور در این نتهکه نهفته است که «خانواده و سلامت آن» در رأس همه اهداف یک نظام سیاسی قرار گیرد؛ تا سایر اهداف به تبع توجه و رسیدگی به این امر مهم به دست آید.</p> <p>به این ترتیب اگر خانواده و استحکام آن در رأس امور یک کشور قرار گیرد طبیعی است که بگوییم در چنین نظام فکری ای، رهبران و مدیران جامعه، تمام تلاش خود را در جلوگیری از انحلال نهاد مذکور به عمل می آورند. بدین نحو است که «طلاق» که یکی از راه های انحلال نکاح است، مسئله خطرناکی برای آینده یک کشور محسوب می شود.</p> <p>از هم پاشیدن یک خانواده، دارای آثار و تبعات سوئی بر زن و مردی می باشد که تا قبل از طلاق، در کنار هم زندگی می کردند. علاوه بر این، آثار تصمیم این دو نفر، به فرزندان آن ها (اگر دارای فرزند باشند) نیز سرایت می کند. به همین دلیل است که موضوع طلاق و علل آن باید مورد توجه قرار گیرند. به عبارت دیگر، باید دید چگونه و در صورت پدید آمدن چه شرایطی است که دو نفر اقدام به جدا شدن از یکدیگر می نمایند و کانونی را که برای تشکیل آن زحمت فراوان کشیده اند، به نابودی می کشانند. اگر به علل و عواملی که موجبات طلاق را فراهم می آورند، دست پیدا کنیم، شاید بتوانیم امکان حذف آن عوامل را با برنامه ریزی ها و سیاست گذاری های کلی فراهم آوریم.</p>			
<p>واژگان کلیدی: طلاق، علل اجتماعی طلاق، صنعتی شدن جوامع و رشد شهرنشینی، وسایل</p> <p>ارتباط جمعی، اعتیاد به الکل و مواد مخدر</p>			

This document was created with Win2PDF available at <http://www.daneprairie.com>.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.